Membri fără funcţii: Erast Mihalescu
stud. jar. şi Gheorghe Eaeseu stud. teol.

*
Mnlţâsnită. Marele mecenat ai nea

mului, domnul Vasile de Stroescu, a dăruit
şi bisericii noastre suma de 500 coroana,
pentru oare faptă în numele bisericii îi
aduc şi pe această cale cele mai sincere
mulţămite. Yorţi, la 12/25 Martie 1911.
Traian V. Motora paroh.

Poporaţiuoea Indiei, conform re-
cenzlmântului mai nou, numără 315 mi
lioane de suflete. *

Invenţie. Ua englez a inventat un
operat cu ajutorul căruia poţi fotografia
hoţi în momentele oând îşi deprind meş
teşugul : îndată oe spărgătorul calcă pe o
podea, se aprinde o lumină, iar aparatul
fixsazî îndată pe o placă înfăţişarea omu
lui şi a tovarăşilor săi de operaţiune.

spese aprobate de cătră Preaveneratul Con-
sistor arhidiecezan prin r^zoluţiunea dto 30
Maiu 1909 Nr. 6106 Epitr., prin aceasta să
publică Iicitaţiune minuendă, pentru a se da
în înteprindere adoptarea radicală a bisericei
din comuna bisericească gr. ort. Nădăştia su
perioară, protopresbiteratul Hunedoarei.

Licitaţiunea se va ţinea în 20 Martie
1911 (2 Aprilie n.) la casa parohială din
Nădăştia superioară, având a se începe la 10
oare a. m.

Preţul de strigare este de 6952 coroane
80 fii., după care sumă sunt a se depune 10%
ca vadiu în bani gata sau hârtii de valoare.

Planul şi preliminarul de spese şi con
diţiunile de licitare, precum şi alte informaţiuni,
se pot afla la oficiul parohial din Nădăştia
superioară.